
SMLOUVA O DÍLO 
 (dále jen „smlouva“) 

 

Číslo smlouvy o dílo objednatele:  

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 

 

I.  Smluvní strany 

Objednatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem:  Dominikánské nám. 1, 602 00, Brno 

zastoupený:  JUDr. Michalem Markem, starostou MČ Brno-Medlánky 

doručovací adresa: Statutární město Brno 

   Městská část Brno-Medlánky 

   Hudcova 7, 621 00, Brno 

kontaktní osoba: JUDr. Michal Marek, starosta MČ Brno-Medlánky (oprávněný jednat ve 

věcech smluvních) 

p. Lenka Tvrdíková, technička správy majetku ÚMČ Brno-Medlánky 

(oprávněna jednat ve věcech technických, tel. 725 911 977) 

IČ:   44992785 16 

DIČ:   CZ44992785 

ban. spojení:  Komerční banka a. s., pobočka Brno-město, nám. Svobody  

č. účtu:  18 628-621/0100 

(dále jen „objednatel“) 

a  

Zhotovitel:  MÜPO, spol. s r. o. 

 

se sídlem:  Karásek 5, Brno 621 00 

zastoupený:  Martinem Poláškem, jednatelem 

kontaktní osoba:  Martin Polášek, jednatel (oprávněn jednat ve věcech smluvních) 

Ing. Jakub Novák, vedoucí stavební výroby (oprávněn jednat ve věcech 

technických) 

IČ:   46904140 

DIČ:   CZ46904140 

ban. spojení:  Komerční banka a.s. 

č. účtu:  77104641/0100 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je zajištění úpravy střechy zvoničky, Brno-Medlánky dle části projektu 

„STAVEBNÍ ÚPRAVY ZVONIČKY V ULICI KYTNEROVA, BRNO – MEDLÁNKY“. Rozsah prací je 

vymezen podrobným výkazem výměrem a zadávací dokumentací.   



 

 

 

III. Předmět plnění a podklady pro uzavření smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele práce dle projektové 

dokumentace „STAVEBNÍ ÚPRAVY ZVONIČKY V ULICI KYTNEROVA, BRNO – 

MEDLÁNKY“, zpracované Petrem Zelinkou, spočívající v úpravě střechy v rozsahu 

specifikovaným podrobným výkazem výměrem a v souladu s požadavky zadávací 

dokumentace.  

2. Každá ze smluvních stran svým podpisem pod touto smlouvou potvrzuje, že se s projektovou 

dokumentací „STAVEBNÍ ÚPRAVY ZVONIČKY V ULICI KYTNEROVA, BRNO – MEDLÁNKY“ 

seznámila a má ji k dispozici.  

3. Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele po jeho dokončení bez vad a nedodělků převzít a 

zaplatit mu výslednou cenu dle čl. V odst. 1 ve lhůtě dle čl. VI odst. 3. 

4. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečí provedení prací a dodávek uvedených 

v oceněném výkazu výměr, který je nedílnou součástí této smlouvy.   

5. Do termínu stanoveného touto smlouvou se zhotovitel zavazuje dokončit práce a dodávky 

materiálů potřebné pro provedení díla v souladu s jeho určením a zaručuje funkčnost předmětu 

plnění.  

 

IV. Doba a místo plnění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje 1. 9. 2022 zahájit plnění díla převzetím pracoviště.  

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo do 31. 10. 2022, za termín dokončení díla se považuje 

protokolární předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.  

3. Doba trvání překážky v plnění díla z důvodů neplnění smluvních povinností objednatelem 

může mít vliv na termín předání díla. Předá-li zhotovitel dílo z důvodu odstraňování zmíněné 

překážky opožděně ve srovnání s dohodnutým termínem, prodlužuje se o dobu trvání této 

překážky termín k předání díla.  

4. Místem plnění díla je objekt zvoničky Kytnerova 26, k.ú. Brno-Medlánky.  

 

V. Cena díla 

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran a činí 533 501,66 Kč bez DPH (slovy: pět set 

třicet tři tisíc pět set jedna korun českých šedesát haléřů), DPH činí 112 035,35,- Kč, 

645 537,01,- Kč s DPH (slovy: šest set čtyřicet pět tisíc pět set třicet sedm korun českých 

jeden haléř)) 

2. Cena díla je sjednána jako cena nejvýše přípustná. 

Cenu díla je možno překročit pouze za těchto podmínek:  

- dojde-li ke změnám, doplňkům nebo rozdělení předmětu díla proti schválené projektové 

dokumentaci na základě písemného požadavku objednatele.  

3. Se sjednanou cenou zhotovitel při fakturaci vyúčtuje objednateli také daň z přidané hodnoty 

v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného 

plnění, je-li zhotovitel plátcem DPH.  



4. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla včetně 

vytýčení inženýrských sítí a zařízení pracoviště (mimo vlastní dílo i např. náklady související 

s pořízením fotodokumentace před a po provedení úpravy, kompletací díla apod.), zisk 

zhotovitele, daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání díla.  

5. Případné práce a dodávky touto smlouvou nesjednané musí být objednatelem předem 

písemně odsouhlasené. Zhotovitel je povinen předložit objednateli ocenění těchto prací 

v jednotkových cenách shodných s původním předmětem plnění smlouvy. Navýšení rozsahu 

prací a dodávek i navýšení ceny bude upraveno v písemném dodatku k této smlouvě. Pokud 

zhotovitel provede práce vyvolané prováděním díla v rozporu s touto smlouvou či práce 

uložené správními orgány jako důsledek nekvalitního provádění prací, za něž zhotovitel 

odpovídá, nemá zhotovitel právo na zaplacení těchto dodatečně provedených prací.  

6. Ocenění prací je doloženo výkazem výměr vyplněným zhotovitelem (dále „oceněný výkaz 

výměr“), který je nedílnou součástí této smlouvy.  

 

VI. Platební a fakturační podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

2. Faktury bude vystavena dle skutečně provedených prací, dodávek a služeb na základě 

objednatelem, TDI schváleného protokolu o převzetí díla. Datem zdanitelného plnění je den 

převzetí a předání díla nebo jeho dílčí části, tj. zpravidla 1. den kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byly provedeny práce, dodávky a služby, které jsou 

předmětem fakturace. 

3. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude obsahovat minimální náležitosti účetního daňového 

dokladu dle platných právních předpisů a bude splatná ve lhůtě do 30 dnů ode dne jejího 

doručení.  

Náležitosti faktury: 

a) označení sídla zhotovitele a objednatele 

b) označení díla 

c) číslo faktury 

d) datum vystavení faktury a datum splatnosti faktury 

e) označení banky a číslo účtu zhotovitele, na který má být uhrazena platba 

f) fakturovaná částka  

g) razítko a podpis oprávněné osoby 

4. Fakturační adresa je: Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno, IČ: 

44992785, DIČ: CZ 44992785.  

Doručovací adresa je: Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky, 621 00 Brno, IČ: 

4499278516, DIČ: CZ 44992785.  

5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu v případě, že faktura nebude obsahovat 

dohodnuté náležitosti nebo bude vystavena předčasně nebo neoprávněně, a to doporučeným 

dopisem.  

V případě, že by zhotovitel jinak měl na zaplacení faktury právo, ale jedná se pouze o formální 

a obsahové nedostatky dokladu, je zhotovitel povinen vystavit nový doklad s novou lhůtou 

splatnosti do 14 dnů od doručení objednateli. V takovém případě není objednatel v prodlení se 

zaplacením původní faktury.  

6. V případě, že prokazatelně z důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení s placením 

faktury, není po tuto dobu objednatel v prodlení s placením faktury. 

 



VII. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel, resp. autorský dozor objednatele a technický dozor objednatele, je oprávněn 

provádět průběžný technický dozor nad prováděním díla, zúčastňovat se kontrolních dnů na 

pracovišti a soustavně sledovat zápisy ve stavebním deníku, dostavit se na písemnou výzvu 

zhotovitele ke kontrole prací a včas provádět odsouhlasení soupisu provedených prací.  

2. Objednatel poskytne zhotoviteli plochu pro zařízení pracoviště a uložení materiálů v blízkosti 

pracoviště. 

3. Neplnění smluvních závazků ze strany objednatele, na něž byl zhotovitelem výslovně a 

konkrétně upozorněn zápisem ve stavebním deníku, může být důvodem pro přerušení prací 

zhotovitelem. Vyskytne-li se zhotoviteli překážka v práci z důvodů na straně objednatele, zajistí 

objednatel její bezodkladné odstranění.  

4. Objednatel je povinen předat zhotoviteli pracoviště v celém rozsahu prosté všech vad právních 

i faktických, včetně práv třetích osob, v dohodnutém termínu. O předání pracoviště bude 

proveden zápis. 

 

VIII. Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel povede ode dne předání a převzetí pracoviště do dne dokončení díla, případně do 

odstranění vad a nedodělků, stavební deník, který bude přístupný kdykoliv v průběhu práce na 

pracovišti. Listy stavebního deníku musí být průběžně číslovány. Záznamy se píšou do knihy 

s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. 

Originály záznamů jsou součástí stavebního deníku a zůstávají po dokončení prací u 

zhotovitele. Po dokončení díla předá zhotovitel originál stavebního deníku objednateli. Dva 

stejnopisy si smluvní strany rozdělí. Při provádění záznamů nesmí být vynechána volná místa. 

Zhotovitel je povinen ukládat průpisy denních záznamů odděleně od originálu tak, aby byly 

k dispozici objednateli a orgánu veřejné správy pro výkon státního dohledu a dalších činností. 

Jestliže objednatel nesouhlasí s obsahem zápisu zhotovitele, je povinen nejpozději do tří dnů 

písemně uvést důvody nesouhlasu. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu 

smlouvy ani nezakládají nárok na změnu smlouvy.  

2. Zhotovitel se zavazuje vyzvat písemně objednatele k prověrce prací, které budou zakryty nebo 

se stanou nepřístupnými. Výzva bude učiněna ve stavebním deníku tři dny předem a bude 

podepsána objednatelem. V případě, že zhotovitel tuto povinnost nesplní, je povinen umožnit 

objednateli provedení dodatečné kontroly a nese náklady s tím spojené. Nedostaví-li se 

objednatel k prověrce prací, je zhotovitel oprávněn práce zakrýt. Zhotovitel nemůže práce 

zakrýt dříve, než se objednatel prokazatelně seznámí s aktuálním stavem stavebního deníku 

v době před zakrytím nebo znepřístupněním prací.  

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru pracoviště. Bude-li 

zhotovitel při provádění díla vykonávat činnosti, u nichž ohrozí bezpečí vzniku požáru, 

odpovídá za zajištění bezpečnosti při těchto činnostech. Zhotovitel dále odpovídá za 

dodržování protipožárních opatření na pracovišti vyplývajících ze zákona č. 133/1985 Sb., o 

požární ochraně, ve znění pozdějších právních předpisů. Zhotovitel je povinen vybavit své 

pracovníky osobními ochrannými pomůckami a zabezpečí pracoviště z hlediska bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci. Zhotovitel je povinen pracoviště řádně zabezpečit proti přístupu 

nepovolaných osob.  

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby veškeré práce a dodávky byly prováděny kvalifikovanými 

pracovníky, v souladu s platnými obecně závaznými předpisy a technickými normami 

vztahujícími se k předmětu plnění. 



5. Zhotovitel se zavazuje v průběhu provádění díla upozornit objednatele na nevhodnost jeho 

pokynů nebo předané dokumentace. Toto upozornění musí být provedeno prokazatelnou 

formou (formou odsouhlaseného zápisu ve stavebním deníku nebo písemnou formou 

s vyznačením převzetí oprávněnou osobou ve věcech technických). Zhotovitel dále prohlašuje, 

že předanou projektovou dokumentaci posoudil s odbornou péčí, zejména po stránce 

technické, a že ji shledal bez závad a je zcela dostačující k tomu, aby mohl na jejím základě 

řádně a včas dílo provést. Ukáže-li se v budoucnu toto jeho prohlášení jako nepravdivé, je 

zhotovitel odpovědný za všechny s tím spojené následky a škody.   

6. Zhotovitel se zavazuje udržovat pracoviště v čistotě a pořádku. 

7. Zhotovitel bude provádět veškeré hlučné práce v pracovní dny od 8:00 do 18:00 hodin.  

8. Zhotovitel nese nebezpečí všech škod na prováděném díle ode dne převzetí pracoviště až do 

doby jeho dokončení a protokolárního předání objednateli.  

9. V případě, kdy dílo nebo jeho část bude vykazovat nesoulad s projektovou dokumentací či 

pokyny objednatele, je zhotovitel povinen na žádost objednatele, uplatněnou formou zápisu ve 

stavebním deníku, v objednatelem stanovené lhůtě odstranit vytčené nedostatky. V opačném 

případě je objednatel oprávněn uvedené nedostatky odstranit prostřednictvím třetí osoby na 

náklady zhotovitele nebo odstoupit od smlouvy.  

10. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli či jiným subjektům zejména 

z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy o dílo, zákona, 

příslušné ČSN či jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu 

odstranit, není-li to možné, pak finančně uhradit.  

11. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla zaznamenávat do jednoho vyhotovení 

projektové dokumentace veškeré změny, které vznikly při provádění prací (dokumentace 

skutečného provedení díla).  

12. Zhotovitel prohlašuje, že mu byla objednatelem předána projektová dokumentace „STAVEBNÍ 

ÚPRAVY ZVONIČKY V ULICI KYTNEROVA, BRNO – MEDLÁNKY“, zpracované Petrem 

Zelinkou, že tuto dokumentaci překontroloval ke dni podpisu smlouvy, považuje ji s ohledem na 

předmět smlouvy za úplnou a správnou a nemá vůči ní žádné námitky. 

13. Zhotovitel je povinen projektovou dokumentaci před započetím plnění této smlouvy prověřit 

s vynaložením veškeré odborné péče do pěti pracovních dnů od podpisu této smlouvy a 

veškerou další dokumentaci předávanou v průběhu provádění díla ze strany objednatele 

rovněž prověřit s vynaložením veškeré odborné péče do pěti pracovních dnů ode dne předání, 

zejména je povinen přezkoumat, zda je tato dokumentace v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy a technickými normami vztahujícími se k předmětu plnění díla. Dojde-li 

zhotovitel k závěru, že podklady předané objednatelem obsahují vady, je povinen na tuto 

skutečnost objednatele bezodkladně písemně upozornit. Pokud tuto povinnost nesplní, 

odpovídá zhotovitel za případné škody vzniklé v důsledku vadných podkladů.   

 

IX. Předání a převzetí díla 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným a včasným ukončením. Dílo se 

považuje za řádně ukončené, jestliže bude bez jakýchkoliv vad a nedodělků, tj. nebude mít 

jedinou vadu či nedodělek.  

2. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele k převzetí díla (nebo jeho samostatné části) 

nejméně tři pracovní dny předem.  

3. Pro přejímací řízení připraví zhotovitel všechny doklady požadované pro přejímku. Jedná se 

zejména o doklady o likvidaci vzniklého materiálu, projektovou dokumentaci skutečného 

provedení díla a stavební deník.  



4. Ohledně předání a převzetí díla nebo jeho součástí sepíšou smluvní strany protokol, který 

podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran a TDI. Obsahem protokolu o předání a 

převzetí díla bude zejména zhodnocení jakosti díla nebo jeho částí, identifikační údaje o díle, 

soupis zjištěných vad a nedodělků s termínem pro jejich odstranění, prohlášení objednatele, že 

předávané dílo nebo jeho část přejímá, soupis provedených změn a odchylek od 

dokumentace, soupis příloh. V případě, že objednatel odmítne dílo nebo jeho samostatný celek 

převzít, vyjádří objednatel své stanovisko k příčinám nepřevzetí v protokolu.  

5. Objednatel je povinen převzít pouze ukončené dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

Objednatel je oprávněn převzít samostatnou část díla bez vad a nedodělků. 

6. Objednatel může převzít dílo nebo jeho samostatnou část s vadami či nedodělky, které jsou 

pouze drobné a ojedinělé – o této skutečnosti bude proveden zápis ve stavebním deníku 

s termínem odstranění (zápis ve stavebním deníku bude odsouhlasen objednatelem i 

zhotovitelem).  

7. Zhotovitel je povinen doložit u přejímacího řízení veškeré nezbytné doklady, zejména:  

- doložení dokladů o likvidaci veškerého odpadu vzniklého při uvedené stavbě, byly 

likvidovány předepsaným způsobem, příp. uloženy na schválené úložiště,  

- doložení atestů použitých materiálů a prohlášení o shodě u použitých výrobků, resp. 

materiálů, stanoví-li to pro tyto výrobky právní předpis,  

- doložení dokladů o „dohlídce správců sítí“ po dokončení prací (v případě provádění prací 

v blízkosti inženýrských sítí), 

- návodů k obsluze a údržbě výrobků  

8. Nedoložení kteréhokoliv nezbytného dokladu je důvodem pro nepřevzetí díla.  

 

X. Odpovědnost zhotovitele za vady a záruka na dílo 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má v době jeho předání a po dobu běhu záruční doby bude 

mít vlastnosti stanovené v projektové dokumentaci, v právních předpisech a ve všech 

technických normách, které se vztahují k materiálům a pracím (případně jednotlivým částem 

díla) prováděným na základě smlouvy, případně vlastnosti obvyklé. Dále odpovídá za to, že 

dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určený účel a odpovídá požadavkům sjednaným 

ve smlouvě.  

2. Vlastnosti uvedené v bodě č. 1 tohoto článku bude mít dílo po dobu 60 měsíců od 

protokolárního předání a převzetí díla dle čl. IX. odst. 4 této smlouvy, objednatelem.  

Poskytovaná záruka se nevztahuje na práce a materiály zhotovitelem (nebo jeho 

subdodavateli) neprováděné a nedodané.  

3. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem 

opraveny, běží sjednaná záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační 

opravy.  

4. Zhotovitel nese odpovědnost za vhodnost a kvalitu použitých materiálů a jejich zpracování.  

5. Vady, které se neprojeví nebo budou zjištěny po předání a převzetí díla, je objednatel 

oprávněn uplatnit u zhotovitele písemnou formou. V reklamaci (oznámení vad) je objednatel 

povinen vady popsat, případně uvést, jak se projevují.  

6. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady: 

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad, lze-li vadu odstranit formou opravy,  

b) právo na zaplacení účelně vynaložených nákladů na odstranění vad v případě, kdy 

objednatel vady opraví nebo odstraní sám nebo použije k jejich odstranění třetí osoby,  

c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 

nedodělků,  



d) právo na odstoupení od smlouvy.  

7. Volba mezi možnostmi a) – d) dle odst. 6 článku X. této smlouvy je právem objednatele. 

Objednatel je povinen sdělit zhotoviteli nejpozději do 14 dnů ode dne doručení oznámení vad, 

kterou z možností a) – d) dle odst. 6 článku X. této smlouvy si zvolil. Nesdělí-li objednatel do 14 

dnů, které právo z odpovědnosti za vady uplatňuje, platí, že požaduje bezplatné odstranění 

reklamovaných vad. Až do okamžiku, než zhotovitel začne odstraňovat vady, může ale 

objednatel své právo změnit na právo na přiměřenou slevu z ceny.  

8. Vyzve-li objednatel zhotovitele k bezplatnému odstranění vad a zhotovitel neprovede opravu 

v termínu stanoveném touto smlouvou (odst. 10 čl. X. této smlouvy) ani v náhradním termínu 

písemně stanoveném objednatelem, je objednatel oprávněn nechat opravit vady 

prostřednictvím třetí osoby a požadovat po zhotoviteli zaplacení nákladů vynaložených na 

odstranění vad nebo požadovat po zhotoviteli slevu z ceny nebo odstoupit od smlouvy.  

9. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo 

neoprávněným zásahem třetí osoby.  

10. Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění reklamované závady nejpozději do 7 dnů od 

oznámení, pokud nebude písemně s objednatelem dohodnuto jinak. Reklamované vady nebo 

nedodělky musí zhotovitel odstranit či dokončit nejpozději do 21 od dnů od zahájení oprav, 

není-li s objednatelem dohodnuto písemně jinak (např., pokud to neumožňují povětrnostní 

podmínky). Pokud zhotovitel neodstraní vady v termínu dohodnutém s objednatelem nebo 

nedojde-li k dohodě v termínu vyplývajícím z tohoto ustanovení smlouvy (tj. nejdéle do 28 dnů 

od oznámení vad), je v prodlení a je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

stanovené v článku XII. odst. 2 této smlouvy.  

11. Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění reklamované závady a vadu (vady) odstranit, 

i když je přesvědčen, že za ně neodpovídá, pokud hrozí nebezpečí vzniku škody na díle nebo 

majetku, zdraví či životě druhých osob či jiná podobná událost.  

 

XI. Další smluvní ujednání 

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv a 

závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 

2. Objednatel nebo zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 

smlouvou nebo zákonem.  

3. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní 

straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho 

odeslání.  

4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení povinností ze smlouvy považují:  

a) prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla delším než 10 dnů,  

b) neoprávněné přerušení či zastavení prací ze strany zhotovitele,  

c) prodlení objednatele s předáním pracoviště zhotoviteli,  

d) provádění prací v rozporu s projektovou dokumentací,  

e) dodání díla s vadami, které nejsou drobné a ojedinělé. 

5. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy a v důsledku odstoupení od smlouvy k bezdůvodnému 

obohacení objednatele, smluvní strany provedou inventuru, soupis a vyúčtování doposud 

provedených prací na díle. Zhotovitel není oprávněn vyúčtovat a zahrnout do soupisu 

provedených prací vadně provedené práce. Vadně provedené práce není objednatel povinen 

v rámci finančního vypořádání zaplatit. Zhotovitel současně do 10 dnů od účinného odstoupení 

od smlouvy vyklidí pracoviště.  



6. Nebezpečí škod na věcech, které jsou součástí zhotovovaného díla, nese zhotovitel až do 

okamžiku předání díla a jeho převzetí objednatelem.  

7. Smluvní strany jsou povinny navzájem se písemně informovat o veškerých změnách, týkajících 

se kteréhokoliv z údajů v čl. I. této smlouvy, a to nejdéle do 1 týdne ode dne, kdy ke změně 

došlo. Jinak každá ze smluvních stran odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti 

vznikne druhé smluvní straně.  

8. Zhotovitel je oprávněn uzavřít smlouvy na realizaci části díla podle této smlouvy pouze se 

subdodavateli, které navrhl v nabídce nebo kteří byli objednatelem písemně odsouhlaseni. 

 

XII. Smluvní pokuty 

1. Objednatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý 

den prodlení se zaplacením faktury v dohodnuté lhůtě splatnosti (Cenou díla se pro tento účel 

rozumí cena včetně DPH).  

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dohodnuté ceny díla 

za každý započatý den prodlení s dokončením a předáním díla splatnosti (Cenou díla se pro 

tento účel rozumí cena včetně DPH).  

3. Smluvní pokuta bude uplatněna písemnou výzvou obsahující fakturu k úhradě smluvní pokuty.  

4. Sjednanými pokutami není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinností, 

na něž se smluvní pokuty vztahují.  

 

XIII. Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou vysloveně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy.  

2. Bude-li to ve prospěch objednatele, použijí se v tomto smluvním vztahu ustanovení 

občanského zákoníku nebo zvláštních právních předpisů o spotřebitelských smlouvách, 

adhezních smlouvách, zneužívajících klauzulích a jiná ustanovení směřující k ochraně 

spotřebitele.  

3. Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších právních předpisů.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

právních předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu veřejné finanční kontroly. 

5. Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele zveřejnit smlouvu v registru smluv. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn přenést závazky z této smlouvy na třetí 

subjekt.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, a na důkaz 

toho připojují své podpisy.  

8. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými pověřenými 

zástupci obou smluvních stran.  

9. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nich objednatel obdrží tři vyhotovení a 

zhotovitel dvě vyhotovení.  

 

Doložka  

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších právních předpisů 



 

Tato smlouva byla schválena Radou městské části Brno-Medlánky na její 84. schůzi konané dne 4. 

3. 2022 pod číslem usnesení č. 3/84  

 

 

 

 

V Brně dne ………………………….. 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
JUDr. Michal Marek 

starosta MČ Brno-Medlánky  
(za objednatele) 

V …………….. dne ………………………….. 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
                         Martin Polášek 
                                jednatel 

(za zhotovitele) 
  
 

 

 

Přílohy: 

• Oceněný výkaz výměr 

• Souhlas se zveřejněním obsahu smlouvy 



Stavba: 20018

Zadavatel IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

60200

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval: Petr Zelinka

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

50 000,00

533 501,66

645 537,01

533 501,66

86 501,66

Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1

Brno-Brno-město

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

112 035,35

0,00

337 773,85

1 436,27

Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - 

Medlánky_2021

Celkem

57 789,88

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

0,00

SO02 0,00 533 501,66 112 035,35 645 537,01 100

1 0,00 397 000,00 83 370,00 480 370,00 74

2 0,00 136 501,66 28 665,35 165 167,01 26

0,00 533 501,66 112 035,35 645 537,01 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

796 HSV 10 179,71 2

95 HSV 46 174,51 9

712 PSV 6 491,66 1

762 PSV 20 498,49 4

764 PSV 40 475,39 8

765 PSV 270 308,31 51

M21 MON 1 436,27 0

D96 PSU 1 435,66 0

VN VN 86 501,66 16

ON ON 50 000,00 9

Cena celkem 533 501,66 100

Ostatní náklady

Konstrukce klempířské

Krytiny tvrdé

Elektromontáže

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Celkem za stavbu

Demontáže

Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

Povlakové krytiny

Konstrukce tesařské

Stavební objekt

Oprava střechy

Výměna střešní krytiny, 

klempířských prvků a výroba nového 

Vedlejší a ostatní náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S: 20018

O: SO02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH

Cena s 

DPH Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 796 Demontáže 10 179,71 12 317,45
1 79601 Demontáž kompletní sestavy kříže vč. makovice ks    1,00000 9 234,92 9 234,92 21,00 11 174,25 Vlastní

1 1,00000

2 79602 Odpojení střešní jímací soustavy a svislého vedení m     9,30000 101,59 944,79 21,00 1 143,20 Vlastní

3,00+6,30 9,30000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 46 174,51 55 871,16
3 95001 Dodávka a montáž vrcholové špice s makovicí a křížem ks    1,00000 46 174,51 46 174,51 21,00 55 871,16 Vlastní

1 1,00000

Díl: 712 Povlakové krytiny 6 491,66 7 854,91
4 712211111R00 Provedení krytiny ze živičných šindelů - podklad podkladní asfaltový izolační pás přibitím m2 16,69200 231,60 3 865,87 21,00 4 677,70 800-711 RTS 21/ II

celá plocha střechy, zaměřeno CAD : 16,692 16,69200

5 62842050R pás izolační z modifikovaného asfaltu natavitelný; nosná vložka skelná rohož + Al fólie; horní 

strana speciální netkaná textilie; spodní strana netkaná synt. textilie; tl. 4,0 mm

m2 20,03040 82,66 1 655,71 21,00 2 003,41 SPCM RTS 21/ II

celá plocha střechy, zaměřeno CAD : 16,692 16,69200

přesahy, prořez 20% : (16,692/100)*20 3,33840

6 998712102R00 Přesun hmot pro povlakové krytiny v objektech výšky přes 6 do 12 m t 0,10082 9 621,90 970,08 21,00 1 173,80 800-711 RTS 21/ II

Díl: 762 Konstrukce tesařské 20 498,49 24 803,17
7 762341210RT2 Montáž bednění střech rovných o sklonu do 60° z prken hrubých na sraz tloušťky do 32 mm 

včetně vyřezání otvorů , včetně dodávky prken tloušťky 24 mm

m2 16,69200 613,37 10 238,38 21,00 12 388,44 800-762 RTS 21/ II

celá plocha střechy, zaměřeno CAD : 16,692 16,69200

8 762341811R00 Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, obloukových, o sklonu do 60 stupňů 

včetně všech nadstřešních konstrukcí z prken hrubých

m2 16,69200 88,76 1 481,58 21,00 1 792,71 800-762 RTS 21/ II

100% plochy : 16,692 16,69200

9 762911111R00 Impregnace řeziva máčením, ochrana proti dřevokazným houbám, plísním a dřevokaznému 

hmyzu 

m2 33,38000 156,28 5 216,63 21,00 6 312,12 800-762 RTS 21/ II

prkna oboustranně : 16,69*2 33,38000

10 998762102R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m t 0,24437 14 575,85 3 561,90 21,00 4 309,90 800-762 RTS 21/ II

Díl: 764 Konstrukce klempířské 40 475,39 48 975,22
11 764252602RT2 Žlaby z titanzinkového plechu podokapní půlkulatý žlab, RŠ 250 mm,  , povrch předzvětralý TiZn, 

barva modrošedá

m 13,44000 784,79 10 547,58 21,00 12 762,57 800-764 RTS 21/ II

(2,50+0,86)*4 13,44000

12 764252622RT2 Žlaby z titanzinkového plechu půlkulatý žlabový roh 90°, RŠ 250 mm,  , povrch předzvětralý TiZn, 

barva modrošedá

kus 8,00000 439,36 3 514,88 21,00 4 253,00 800-764 RTS 21/ II

2*4 8,00000

13 764259614RT2 Žlaby z titanzinkového plechu půlkulatý závěsný kotlík , 330/80 mm,  , povrch předzvětralý TiZn, 

barva modrošedá

kus 1,00000 594,89 594,89 21,00 719,82 800-764 RTS 21/ II

1 1,00000

14 764292661RT2 Ostatní střešní prvky z titanzinkového plechu oplechování okapní hrany ,  , pro falcovanou 

střechu, povrch předzvětralý TiZn, barva modrošedá

m 12,80000 512,90 6 565,12 21,00 7 943,80 800-764 RTS 21/ II

podkladní okapnice : (2,35+0,85)*4 12,80000

15 764551603RT2 Odpadní trouby z titanzinkového plechu kruhový svod, D 80 mm, povrchová úprava předzvětralý 

TiZn, barva modrošedá

m 6,30000 1 098,35 6 919,61 21,00 8 372,73 800-764 RTS 21/ II

6,30 6,30000

16 764551613RT2 Odpadní trouby z titanzinkového plechu kruhové koleno 72°, D 80 mm, povrchová úprava 

předzvětralý TiZn, barva modrošedá

kus 2,00000 221,91 443,82 21,00 537,02 800-764 RTS 21/ II

vrchní odskok : 2 2,00000

17 764252492R00 Žlaby z titanzinkového plechu montáž, včetně spojovacích prostředků 

 žlabů a příslušenství 

 háků Ti-Zn půlkruhových

kus 12,00000 230,47 2 765,64 21,00 3 346,42 800-764 RTS 21/ II

3,00*4 12,00000

50 m vodorovně

včetně dilatace a spojovacích prostředků.

včetně spojovacích prostředků.

včetně dodávky plechových tabulí, svitků a spojovacích prostředků.

včetně objímek a spojovacího materiálu.

Položka obsahuje:

- architektonický návrh

- výroba prvku vč. povrchové úpravy

- osazení na stavbě

- připojení na jímací soustavu

50 m vodorovně

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky_2021

Oprava střechy

Výměna střešní krytiny, klempířských prvků a výroba nového kříže.

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20018

O: SO02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH

Cena s 

DPH Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky_2021

Oprava střechy

Výměna střešní krytiny, klempířských prvků a výroba nového kříže.

18 764311841RT1 Demontáž krytiny hladké střešní z tabulí 2 x 1 m, plochy do 25 m, sklonu přes 45° m2 16,69200 234,71 3 917,78 21,00 4 740,51 800-764 RTS 21/ II

SV strana : 

plocha : (2,35*2,60)/2 3,05500

nárožní plocha : (,86*2,60)/2 1,11800

Mezisoučet 4,17300

JV strana : 

plocha : (2,35*2,60)/2 3,05500

nárožní plocha : (,86*2,60)/2 1,11800

Mezisoučet 4,17300

JZ strana : 

plocha : (2,35*2,60)/2 3,05500

nárožní plocha : (,86*2,60)/2 1,11800

Mezisoučet 4,17300

SZ strana : 

plocha : (2,35*2,60)/2 3,05500

nárožní plocha : (,86*2,60)/2 1,11800

Mezisoučet 4,17300

19 764351838R00 Demontáž žlabů háků,  , sklonu přes 45° kus 12,00000 71,45 857,40 21,00 1 037,45 800-764 RTS 21/ II

SV strana : 3 3,00000

JV strana : 3 3,00000

JZ strana : 3 3,00000

SZ strana : 3 3,00000

20 764352802R00 Demontáž žlabů podokapních půlkruhových rovných, rš 250 mm, sklonu přes 45° m 13,60000 71,45 971,72 21,00 1 175,78 800-764 RTS 21/ II

2,50*4+0,90*4 13,60000

21 764453844R00 Demontáž odpadních trub nebo součástí kolen horních dvojitých, 120 a 150 mm kus 1,00000 124,75 124,75 21,00 150,95 800-764 RTS 21/ II

1 1,00000

22 764454801R00 Demontáž odpadních trub nebo součástí trub kruhových , o průměru 75 a 100 mm m 6,30000 56,70 357,21 21,00 432,22 800-764 RTS 21/ II

6,30 6,30000

23 998764102R00 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 12 m t 0,12072 23 981,03 2 894,99 21,00 3 502,94 800-764 RTS 21/ II

Díl: 765 Krytiny tvrdé 270 308,31 327 073,06

24 765349611R00 Krytina z břidlice příplatky a doplňkové práce pro krytiny z přírodní břidlice 

 montáž okrajníku s přesahem

m 12,84000 524,42 6 733,55 21,00 8 147,60 800-765 RTS 21/ II

(2,35+0,86)*4 12,84000

25 765349731R00 Krytina z břidlice příplatky a doplňkové práce pro krytiny z přírodní břidlice 

 příplatek za sklon od 30° do 45° pro vykrývání úžlabí a oblin 

m2 7,20000 345,16 2 485,15 21,00 3 007,03 800-765 RTS 21/ II

1,80*4 7,20000

26 765349922R00 Krytina z břidlice příplatky a doplňkové práce pro krytiny z přírodní břidlice 

 přiřezání a uchycení šupin šikmé

m 128,40000 592,68 76 100,11 21,00 92 081,13 800-765 RTS 21/ II

(2,35+0,86)*4*10 128,40000

27 765349923R00 Krytina z břidlice příplatky a doplňkové práce pro krytiny z přírodní břidlice 

 příplatek za sklon od 30°do 45° pro přiřezání a uchycení

m 128,40000 158,94 20 408,46 21,00 24 694,24 800-765 RTS 21/ II

(2,35+0,86)*4*10 128,40000

28 765342413RT3 Krytina z přírodní břidlice střech složitých, ze čtverců, 220 x 220 mm, s dvojitým krytím, na 

předem připravený podklad, o sklonu střechy přes 45 do 60°

m2 16,69200 6 714,57 112 079,56 21,00 135 616,27 800-765 RTS 21/ II

celá plocha střechy, zaměřeno CAD : 16,692 16,69200

29 765799301R00 Fólie parotěsné, difúzní a vodotěsné demontáž m2 16,69200 29,59 493,92 21,00 597,64 800-765 RTS 21/ II

SV strana : 

plocha : (2,35*2,60)/2 3,05500

nárožní plocha : (,86*2,60)/2 1,11800

Mezisoučet 4,17300

JV strana : 

plocha : (2,35*2,60)/2 3,05500

nárožní plocha : (,86*2,60)/2 1,11800

Mezisoučet 4,17300

JZ strana : 

plocha : (2,35*2,60)/2 3,05500

nárožní plocha : (,86*2,60)/2 1,11800

Mezisoučet 4,17300

SZ strana : 

plocha : (2,35*2,60)/2 3,05500

nárožní plocha : (,86*2,60)/2 1,11800

Mezisoučet 4,17300

včetně spojovacích prostředků,

50 m vodorovně

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20018

O: SO02

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH

Cena s 

DPH Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky_2021

Oprava střechy

Výměna střešní krytiny, klempířských prvků a výroba nového kříže.

30 998765102R00 Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 12 m t 0,54082 96 164,27 52 007,56 21,00 62 929,15 800-765 RTS 21/ II

Díl: M21 Elektromontáže 1 436,27 1 737,89
31 210220301R00 Montáž svorky hromosvodové do dvou šroubů kus 2,00000 46,17 92,34 21,00 111,73 M21 RTS 21/ II

2 2,00000

32 210220372R00 Montáž ochranného úhelníku,trubky, nebo lišty do zdiva,  kus 1,00000 138,53 138,53 21,00 167,62 M21 RTS 21/ II

1 1,00000

33 M21001 Drát 8 AlMgSi T/2 drát o 8mm AlMgSi T/2 (0,135kg/m) polotvrdý m     9,30000 28,63 266,26 21,00 322,17 Vlastní

3,00+6,30 9,30000

34 M21002 Montáž jímací soustavy m     9,30000 46,17 429,38 21,00 519,55 Vlastní

3,00+6,30 9,30000

35 35441415R podpěra vedení do zdiva, do dřeva; provedení Fe/Zn; délka 150 mm kus 4,00000 47,10 188,40 21,00 227,96 SPCM RTS 21/ II

4 4,00000

36 35441560R podpěra vedení na plechové střechy; provedení Fe/Zn kus 2,00000 46,17 92,34 21,00 111,73 SPCM RTS 21/ II

2 2,00000

37 35441830R úhelník ochranný; l = 2 000 mm kus 1,00000 229,02 229,02 21,00 277,11 SPCM RTS 21/ II

1 1,00000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 435,66 1 737,15
38 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 4,85485 4,40 21,37 21,00 25,86 801-3 RTS 21/ II

odvoz vybouraných hmot a suti na skládku v rámci Brno do 12ti km, dopočet zbylých 11tikm : 

0,44135*11

4,85485

39 979012119R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot svislá doprava suti na výšku do 3,5 m, příplatek za 

každých dalších i započatých 3,5 m výšky přes 3,5 m

t 0,44315 1 772,45 785,46 21,00 950,41 821-1 RTS 21/ II

40 979081111RT2 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 0,44315 48,22 21,37 21,00 25,86 801-3 RTS 21/ II

41 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 0,44315 745,71 330,46 21,00 399,86 801-3 RTS 21/ II

42 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 0,44315 415,64 184,19 21,00 222,87 801-3 RTS 21/ II

43 979990105R00 Poplatek za skládku cihelné výrobky do 30x30 cm, skupina 17 01 02 z Katalogu odpadů t 0,44315 209,43 92,81 21,00 112,30 801-3 RTS 21/ II

Celkem 397 000,00

s popřípadným nutným naložením do dopravního zařízení, s vyprázdněním dopravního zařízení na hromadu nebo do dopravního prostředku, vč. příplatku 

za každých dalších i započatých 3,5 m výšky nad 3,5 m,

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

50 m vodorovně

Dodávka a montáž svislého jímacího vedení ze střechy po fasádě, napojení nad terénem

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 20018

O: SO02

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH

Cena s 

DPH Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: VN Vedlejší náklady 86 501,66 104 667,01

1 00411 R Přípravné a průzkumné služby či práce Soubor 1,00000 16 065,00 16 065,00 21,00 19 438,65 RTS 21/ II

2 005121010R Vybudování zařízení staveniště Soubor 1,00000 18 141,46 18 141,46 21,00 21 951,17 RTS 21/ II

1 1,00000

3 005121020R Provoz zařízení staveniště Soubor 4,00000 6 426,00 25 704,00 21,00 31 101,84 RTS 21/ II

předpoklad 4 měsíce : 4 4,00000

4 005121030R Odstranění zařízení staveniště Soubor 1,00000 6 591,20 6 591,20 21,00 7 975,35 RTS 21/ II

5 005123010R Extrémní místo provádění Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 21,00 6 050,00 RTS 21/ II

velmi malá plocha staveniště : 1 1,00000

6 005124010R Koordinační činnost Soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00 21,00 18 150,00 RTS 21/ II

Koordinační činnost s pracovníky NPÚ - nemovitá kulturní památka : 1 1,00000

Díl: ON Ostatní náklady 50 000,00 60 500,00
7 004111010R Průzkumné práce Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 21,00 12 100,00 RTS 21/ II

Zhotovení kopaných sond : 1 1,00000

8 005211010R Předání a převzetí staveniště Soubor 1,00000 2 000,00 2 000,00 21,00 2 420,00 RTS 21/ II

9 005211040R Užívání veřejných ploch a prostranství  Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 21,00 12 100,00 RTS 21/ II

10 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 2,00000 5 000,00 10 000,00 21,00 12 100,00 RTS 21/ II

Oplocení staveniště : 1 1,00000

Mobilní WC : 1 1,00000

11 005231010R Revize Soubor 1,00000 7 500,00 7 500,00 21,00 9 075,00 RTS 21/ II

Revize hromosvodu : 1 1,00000

12 00524 R Předání a převzetí díla Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 21,00 12 100,00 RTS 21/ II

13 005261030R Finanční rezerva Soubor 1,00000 500,00 500,00 21,00 605,00 RTS 21/ II

1 1,00000

Celkem 136 501,66

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.

Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně 

užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo stavebního odpadu.

Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování 

potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozně 

dopravní řád).

náklady spojené s provedením všech technickými normami předepsaných zkoušek a revizí stavebních konstrukcí nebo stavebních prací.

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.

Finanční rezerva požadovaná objednatelem jako součást smluvní ceny. Způsob jejího stanovení, čerpání a vykazování definuje objednatel.

Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřících odběrných míst a zřízení, případná příprava 

území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště.

Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště,  náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, 

náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.

Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení 

staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.

Náklady na ztížené provádění stavebních prací v neobvyklém a práci ztěžujícím prostředí, jako např. ve zdraví škodlivém prostředí, práce pod vodou či v 

podzemí.

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

Náklady na provedení průzkumů nebo doplnění stávajících průzkumů, pokud je obchodní podmínky vyžadují a tyto průzkumy nejsou v dostatečném rozsahu 

součástí projektové dokumentace. Jedná se zejména o Geologický – inženýrsko-geologický / radonový / hydrogeologický / pedologický průzkum, botanický 

a zoologický průzkum, stavební průzkum – umělecko historický / stavebně statický a případný průzkum výskytu nebezpečných látek – odpadu / munice / 

výbušnin apod.

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno - Medlánky_2021

Oprava střechy

Vedlejší a ostatní náklady

Náklady dodavatele vyplývající z povinností dodavatele stanovených obchodními podmínkami před zahájením stavebních prací. Tato skupina zahrnuje 

zejména náklady na přípravné činnosti.

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Příloha č. 2 smlouvy 

 

Souhlas se zveřejněním obsahu smlouvy o dílo 

 

Souhlasím se zveřejněním obsahu smlouvy o dílo dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších právních předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv. 

 

 

V ………………………. dne …………………………………….. 

 

 

 

Razítko: 

Podpis: 

Jméno a příjmení: Martin Polášek 

 

 

 

 

 

 

 



Souhlas se zpracováním osobních údajů 

 

Souhlasím se zpracováním svých osobních údajů objednatelem: jména, příjmení, emailu, 

telefonního čísla, jakožto údajů statutárního zástupce nebo kontaktní osoby zhotovitele MÜPO, 

spol. s r.o. za účelem realizace plnění smlouvy o dílo: „Stavební úpravy střechy zvoničky, Brno-

Medlánky“ 

 

 

V ………………………. dne …………………………………….. 

 

 

 

Razítko: 

Podpis: 

Jméno a příjmení: Martin Polášek 

 


		2022-03-23T09:00:48+0100
	Brno


		2022-03-23T09:01:14+0100
	Brno


		2022-03-23T09:01:36+0100


		2022-03-23T09:01:51+0100




